(1442, c. 1456)

^{Gregorius}
Georgius advocatus de V. totam
ipsius advocaciam in V. - 2 man-
sos, 1 in V. et alium in Rambow,
Johanni dicto Gawel, episcopo de V.,
pro certa summa et pro $\frac{1}{2}$ manso
solubili Squarzynskye dicto in V.
resignavit.

M.K. 3, 268

Wiszehrad opidum (1443, c. 1456)

Albertus alias Slothky opidanus Wische-
gradien.

Molendinum in Camon, villa dualis
ex opposito W. sita in fluvium
Bryura constructum, vendit

MK. 3, 161.

2641^a

[Wyszogrod]

(1444, c. 145b)

Quia discreto Bartholomeo vitrifici alias
sozclartsz ratione servicionum $\frac{1}{2}$ iugeris
— scribantur censibus, solutionibus etc.
liberis) donamus

M.K. 3, 300^v

2653

Vischegrad

(1444, c. 1456)

Dux donavit $1\frac{1}{2}$ iuger. penes ortum
advocati de Nova Warschovia inter
civitatem et dictum ortum circa viam
Lacrowimska ab omnibus solutionibus
ensibus etc liberum, Bartholomeo
szcharzsz de V.

M.K. 3, 302

2767

Wischegrad

(1445, e. 1456)

Anna f. ol. Dambyeoz de Danyschewo
subiudicis Vischegradiensis ux. Abrahe
de Borkowo recognovit, quia Johan-
nes germanus suus ipsi pro omnibus
bonis hereditariis satisfacit.

M.K. 3, 320^v

wyszrocy

Wishegrodiensis via (1446)

in Grampczewo porcio a v. W usque
ad viam Czirzhenensem

(Vincene. ~~Atsch~~ Mich. Coriasch obligat
sub lapu Nic° et Joh. Nyengena Stan°
de ^{Gr.} 76.)

Zahr. zím urior vel 8,81

2839

via de Vischegrad in Plonsko. (1446, c. 1456)
Alexander de Sobanyore $\frac{1}{2}$ mansum Na-
ossyecze ipsius in Sobanyore circa viam
Gzirvenska et 5 morgos Zaossowka circa
viam, que vadit de V. in P. circa granicies
Raschewskye in distr. Czechonoviensi; ac
6 virgultas aree circa ortum Proquslai
in Sobanyore, Johanni filiastro suo de
Sobanyore filio Nicolai [vendidit.]

M.K. 3, 334

Vyschloud

(1486, 1502)

(Bodest.) dux. : prov. Joh. Galli de V. advoca-
tor innovat priv. originale advocacie perlitum,
habebit 2 mansos in V. et 10 parbowa liberos,
2 macella carnificum, areas liberas,
potest ~~se~~ recensere manum ad advocaciam spertante,
quem Albertus Wothley tenet

Wysroge. t. omn. trans. 6, II, ~~319~~ 319

Vischehrad

c. 1458
(1446)

Gallia

Providus Johannes ~~Gol~~ advocatus de V.
privilegium originale predicte advocacie a
predecessoribus suis advocatis deperditum,
petivit ~~privilegium ipsum~~ innovare.

Nos vero ipsum privilegium innovamus et
ratificamus in hunc modum:

nomine ipsius advocacie ipse Johannes
Gol cum suis posteris habeat ² mansos
mensure Chulmensis, lin¹ V. et ^{alium} in Ram-
buro, ab omnibus solutionibus, exactionibus,

, M. k. 4, 26^v

1/2

contribucionibus, daciis, angariis et perangariis
generaliter liberos, tertium denarium de omni
re iudicata tam in V, quam in Rambo-
wo, 2 macella ~~eam~~ carnificum cum pro-
ventibus ab omnibus solutionibus libera

2 et inter granicies domos Petri Pthaschnyk
et Gregorii Lyssy in circulo et aliam retro
2 pontem ex opposito Reyb (?) iacentem.

Item absolvit eum ab omnibus serviciis.
Item ^{si} Johannes Goli mansum ad advo-
cacia[m] predictam spectantem, quem Alber-
tus Slothky emit et possidet, reemerit,
extunc idem mansus predictis iuribus
gandebit.

[Wyscheegrad]

(1447, 1487)

(iura terre Crehwouowien. distu.
Nolrogrodyen., douzen. et Makowyen.)

terra ac districtus: Critnen., War-
schowen., Wyschegradien., Zaczocz.
et Crehon.

M&G, 139^a - 139^b

Wyschesgrad

1449/

"hon. Joh. pleb. in jurec recognovit se tenuisse
4 1/2 serag. in 1/2 gr. proo. Martino fextori opidano
in D. -- "

ADJ. P. C., Ep. 5, 260

806

Vischehrad

(1449, c. 1458)

Albertus f. ol. Alberti Slothky, opida-
nus noster de V., mansum ipsius
~~mensure~~ advocacie in V., mesure
Chulmensis, provido Gallo advocato
Vischehradensi pro 64 sexag. in $\frac{1}{2}$ gr.
et 3 vltis forstatu et 1 pa^mca cali-
gar^{um} vendidit.

M.K. 4, 146

Wyschegrad ~~sk.~~

(1450)

.. nob. Radiborius de Wotowice .. amicus et procurator
nob. Joh^s de Honkovo serorii mi contra honor. dnam
Joh. pleb. in Jungeci proponit serbo, quomodo ipse a Joh.
existens notarius districtus W. et procur. dicti Joh. is in foro
seculari contra eundem Radib. constitutus in W. circa
5 annorum decessum levavit nomine eiusdem Joh^s
de manibus dicti Radiborii 3 seneg. solidorum, q. nos
eidem Johⁱ minime presentavit et hucusque esse rem-
sist. .. "

Jan Sówka plebanus. miat wiser
powanie ktopoty finansowe!

A.D. 1450, Ep. 5, 360

800 Wishegrad (1452, c. 1256)

Wishegrovsky

M.K. 4, 9v

48

Wischegrad

f. 1757)
(r. 1452)

Prov. Gregorius dictus Lissy de W.
molendinum suum super fl. Lyw
iuxta Camyencyez, distr. Warsz., cum agris
pratis ad ipsum molendinum spectantibus,
prov. Stan.^o Schampyel opidano de Ca-
myencyez pro 22 sexag. vendidit

MK. 4, 8

Wyschegrad

(1453)

"hon. Joh. Zowka lib. in Jurec... recognovit
se dñeri provido Martino Kaschka de w
dextori 2 $\frac{1}{2}$ serog. $\frac{1}{2}$ gr. -- "

ADJ. Pi., Ep. 5, 72 v

Vischegrad

(1453)

„ super molendinis de -- Mankoldis -- orta materia
questionis domini [indies] -- audita relatione laborio-
sorum molendinatorum Joh^s de V. molendinis novali,
-- Alberti de V. -- deputatorum -- ad iudicaverunt,
quod honesta Kathar. Kanssa Pyotrbona de V., que
se propinquiorum ad dictum molendinum ex succes-
sione parentali asserbat, -- "

AD. VL. ep. 5, 730

Vischegrad navigium (1454)

Anna f. el. Nicolai Offerdas ~~de~~ de V.
 consors Staniski Dibida de Zacroozym
 totam medietatem totius navigii Vi-
 schegradiensis super fluvio Visla ipsam
 concernentem, Johanni dicto Schomlya
 de V. pro 50 sexag. vendidit.

Eodem instanti Dorothea rel. ol. Offer-
 das suo et Elizabethae filie ~~eodem~~ ^{sue} no-
 minibus dictam vendicionem navigii
 %

M. k. 4, 19

revocāt et pecunias arestarit apud Scho-
mla.

Item Petrus Nyeszdziński revocavit et
arestat^{vi} 4 sexag.

Item Petrus getmannus Dorothee 3 sexag.
arrestat^{vi}.

Wyschegrath

(14.69)
288

"honor. et religiosus d. Han. prep. w. dien. cum prov.
Katharina coniuge prov. Mathie Drang de B. ...
in causa certi debiti, quam dicta Kath. eidem coram
officiali Ploc. moverat et diffinitivam pro se obi
mit, a qua sententia ipse d. prep. appellaverat ad
sedem metropolitanam -- debent locare -- componere
decima die post stationem primam. illi mi prime.
d. consadi ducis her. ibidem in w. fiendam --"

Adf. Pl. Ep. 5, 1430

Wischegrad

29 IV 1465
(1548)

MRPS IV suppl. 986 In W. Ducis Mas. Stanislao
carpentario molendinarii equestre circa castrum Wische-
gradense de novo construendum donant in perpetuum
sub certis conditionibus. MK 74, 19.
Nr 23 058. (potw. 1548, b. d., komu).

Wyszogrod

(1465, 1616)

.. Na treść, cesie młynarskiej polarał --
oryginalny przyw. Kom. Kar. Bol. i Jano-
las. Mar. de d. 1465"

D. t. Młyn Koniński m. Wysz.

~~Lubry~~ / Maz
1620
16 . s. 171-171"

Wishegrød

(1467)

„nob. vir Mathias N Sc^s de Pokytky Pohn. dioc. a sententia
canonis, quam incidit ob iniunctionem manuum violentam
in clericum in Drozicim alterius quam Ploh.
dioc, a qua etiam confessus est se per presbiterum ⁱⁿ W
feda 6. magna anni presentis absolutum fore, idem con-
sciencia ductus, quod videlicet id est de potestate
ordinarii et quod simplex sacerdos in eo casu absol-
vere non poterat, petiit se per ipsum rev. patrem absolvi.
Et d. eps. comperito, quod non sit sue dioc. et maxime,
quod in alterius dioc. id est perpetratum, non pro-
cessit ad absolutionem, sed id propter memoriam et
inquisitionem maiorem facultatis & monachorum
et prepositi W. dioc., qua se de huiusmodi absolutione
intromittent, iussit annotari.

ADJ. Pt., Ep. 5, 1850

honor. ebreli-
gionzoh. prep. ed. par. in W.
146

Wyszehrad., via Strata (1468, 1469)

porcio in Karazewo et iugera
in Squari circa viam Stratam
Wyszehradien. sub Kroblewo
hereditatibus in distr. Cechow.

MKS, 118^v

Wischegrad

(1469)

„honestus Laureus. de W. -- adversus Dorotheam
Galdsantha uxorem suam -- proposuit, quomodo
-- ab eodem recesserat et -- prolem quam gesta in
utero, adultere acquisivit --, petit se -- separari.
-- eps ex certis causis, maxime quod eam iam
ventrosam in domum suscepit, separationem --
ad meliorem animi deliberationem suspendit. --”

ADJ. PT., Ep. 5, 208

(1971)

w podziale między synami Bolesława
IV Wyszogoda poprzedz. Karimé-
rowni III

ASAD,

BO 2 an. 1603 IV, 329_ _

Wyschiegrad

(1471)

"Venceslaus opidan W. constituit Joh^m Prusca opid^m
in W. 5. sum procuratorem -- contra honor. Jac. prep.
in W. -- "

"-- proposuit quomodo dictum Vincencium^{Ab.} Joh.
etiam W. percussisset -- cum sua familia --. Ex adverso
Rex. Nic. de Brodi procur. honorabilis Jaciⁱ presenti
de W. -- "

ADJ. P. V., Ep. 5, 223

Wisschegonell

(1472.)

investigator "contra hon. et religiosum Joh. prep. et cura-
tum ecclie paroch. in W. proposuit, quomodo in dicta W., ipsius
prepositi parochie, enormitates, scandala et multa vicia per
parochianos propter ipsius incurabilitatem committuntur.

-- idem prep. exiipiendo allegavit ea scandala existente suo
immediato antecessore fore comissa --. Insuper -- proposuit,
quod etiam in sua parochia clerici ordinati leduntur,
et quidam clericus de scola percusserit alium hominem
propter dissolutionem ministrorum sue ecclie --.
Allegavit prep. ordinationem ministri ecclie fore
consulum civitatis et sub eius potestate non esse

-- "

Adj. R. 1, ep. 10, 7

10

Wischegrad

(1472)

Kazimirus episcopus Ploc. etc. decrevit
penam 3 marc. contra Johannem
curatum ecclesie parochialis in W.

A. D. i. M. c. lxxii, Ep. 10, 6

Wyscheqrath

(1472)

Johannes rector eccl. parochialis in Smlo-
dowo omnes fructus et proventus ecclesie
sue in Smlodowo discreto Andree pres-
bitero de W. per 1 annum pro 5 sexag.
arendavit.

A.Dj.PT. rEp.10, 21-22

Wischegradiensis terra (1474)

Kazimirus dux Mazovie, episcopus Plocensis:

Conrado duci Mazovie germano nostro in summa
6000 fl. Hung. terram nostram Wischegradiensem
cum castro, opido, villis et districtu, terrigenis, vassa-
lis etc. inscripseramus possidendam, si predictam
summam solvere neglexissemus ad tempus cer-
tum iam preteritum. Postquam vero dictam summam
ad tempus iam dudum elapsam solvere negleximus
et dicta terra nostra Wischegradiensis ad dictum
germanum nostrum ducem Conradum prolapsa est,
predictum lapsum confirmamus et licet igitur

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 260-261, nr CCXXIX

%

memorato Conrado duci prefatam terram Wische-
gradiensem tenere, habere et gubernare perpetuis
temporibus.

Wischegrad

(1474)

Conradus dux Mazovie:

quemodo Barbara ducissa Mazovie genitrix nostra
 nobis castrum Wischegradiense ~~et~~ cum civitate W.
 et villis: Rambowo, Orschymowo, Wyczowo, Wylozko-
 wo, Mlodzeschyn, Kamyon, Præslawioze ad dictum
 castrum adjacentibus, totoque territorio Wischegradiensi
 cum omnibus fructibus etc., sale theloni aquatici
 in W. tocens quociens per Wislam fluctuaverit et
 melle ex deserto Mlodzeschyn proveniente pro se re-
 servatis, donavit, eidem civitatem nostram Blonye
 cum Xyangymyze, Opipi, Zukowo, Ossyek, Phaszi-
 oze villis adjacentibus et opidum Piassoczno et
 villam Pyassoczno, Wolyalyszna, Minori Chilioze,
 villas adjacentes cum sep. avene per civitatem nostram

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 261-262, nr CCXXX

/i.

Gródzecz damus. Et insuper 100 sexag. et 14
urnas alias pokowow mellis quolibet anno tempore
vite sue solvere et dare obligamut.

Wyshegrad

(1475)

Stanislaus Cosla rector eccl. parochialis in Syrzenszko ad instantiam providi Viti civis Wyshegradiensis citatus, contumaciam ausarit petens se ab instantia ipsius absolvi, et episcopus eum absolvit.

A.Dj.PT., Ep. 10, 132

Wischedrag (!)

honeste tēps. Dybidszyna

Paw wie wie
Wign/Wygn
(1480, 1493)

prov. de W. rel. Stanⁱ

recognovt. qui ubi Katherina Markowa de Warschowa
cum filiis satisfecit pro dotacione et pro summa
in navigio sacra. habida

Mk 18,60^v

Wischegrad (1)

Paw. ~~in~~ ~~at~~ Wytbr/
(1487, 1793)

circumspactus Joh. Pim Han: D. Bide. ce. 15.

insertus delectum super navigio sacror. and lapsu

MK. 18. 60^v

Wyschegrath

(1483)

Honesta Margaretha Cursorkowa piscatrix de W. obliquavit se daturam honorabili Petro de Myrzymiecz canonico Ploc. et Watsz. plebano in Radzykovo 2 salmones recentes seu exicatos, quemlibet in valore 12 gr. Item rethe alias watha novum et bene dispositum paratum pro piscium venacione [obliquavit dare.]

A.D. Pī., Ep. 10, 286

Per hunc / hunc

Wischegrad

(1483)

area sive domus in opido

W. in platea Ploches. eundo
versus monasterium Amnium
Sanctorum

pro. Petr. Baran (ivi) W. vendit pro. Petro
Cassyniensis (par. >) vii W.

MS. 5,207.

666

Wyschegrath

(1483)

In causa matrimonii inter mobilem
Stibonium Clukowszky epidanum de W.
ex una et honestam Margaretham Gye-
szkouka de ibidem, prefatus Stibonius
iuravit, quia dictam Margaretham
uxorem suam debet ~~per~~ amplius tenere,
sicut tenet vir uxorem suam. Et posuit
fideiussores: Stanislaum molendinatorem,
Stanislaum Pampek epidanos de W.
Et dicta Margaretha iuravit, quia dictum

A. Di. Pi., Ep. 10, 278-279

maritum suum modo maritali tractabit,
et posuit etiam fideiussores: providos
Petrum krzywokolo, Mathiam szepythka
epidanos de W.

Wyszegrad

(1484)

In causa Stanislai prioris contra Nicolaum Herman civem in Plouysko prior proposuit, quia Nicolaus Herman intronisit se de predio in suburbio Wyszegradienisi, ecclesie s. Marie et fratribus eiusdem ecclesie per ot. Stanislauum consulem in Plouysko legato.

[predmiescie Plouyska]

A. D. i. P. i., Ep. 10, 313

705

Vysegrath

wyry (1484)

Honorabilis Egidius plebanus cita-
tus in Baresyere ad instantiam honeste
Anne de V. submitit se eidem solutionem
facere.

A. D. 91, Ep. 11, 84

1609

[Wysegrad]

(1485)

Discretus Marcus de Slonczewo constituit discretum Nicolaum baccalarium scote Polth. in suum procuratorem in causa cum magnifico Zemak castellano Wysegradiensi occasione 40 sexag. accomodatarum.

A. Di. PT. Ep. 11, 213

Wyszegrad

(1485)

Petrus episcopus Ploc. Mazovie cancellarius
 talem ordinationem inter magistrum Jo-
 hannem ^{prepositum} in W. ordinis Sepulchri
^{Dominici Jeruzolimiani}
 ex una et Bernardum guardianum Omnium
 sanctorum in W. ordinis fratrum minorum
 partibus ab altera fecit: ipse guardianus
 et sui successores circa ecclesiam Omnium
 sanctorum ^{servicia} debent facere circa
 dictam ecclesiam ^{in missa} et circa ecclesiam S.
 Jacobi parochialem in summa.

- A. Di. Pi. | Ep. 10, 395

1026

Wysegrath (Wyszeqrath)

In causa honorabilis et religiosi Bernardi
guardiani eccl. Omn. Sanctorum in W.
ordinis fratrum minorum contra hono-
rabilem et religiosum Bartholomeum
vicarium in W. ordinis Sepulcri Domini
Jerosolimitani, guardianus proposuit, quod
anno 1484 ipse Bartholomeus post plu-
rima verba inhonesta eundem guardianum
percussit et vulneravit.

Bartholomeus negavit ea narrata.

A. Di. Pt., Ep. 10, 395-396

1029

Wiszehrad

(1485)

Petrus episcopus Ploc. discretum Bartholomeum ordinis sacri Sepulchri [Dominici] vicarium in W. in pena synodali;

3 marc. racione iniectiois manuum violentarum in honorabilem et religiosum Bernardum gradianum olivium sanctum in W. ordinis fratrum minorum, condemnavit.

A. D. M. T., Ep. 10, 397

224

Wysegrath

(1487)

In causa nobilis Mathie de Strusino
contra discretos Laurencium de W.
et Johannem de Crayewo, datus est
executor Laurencius de Markowo.

A. Nj. Pi., Ep. 11, 34v

2174

Vysegrath

(1487)

Honorabilis Johannes [f.] pellificis de Ploczko
ad ecclesiam in Bolkowo presentatus con-
stituit in suum procuratorem discretum
Johannem de V.

A. Sj. Pt., Ep. 11, 282^v

Vyschehrad

(1487)

[J. N.] Petrus episcopus Plovensis Mazowie cancellarius rectoribus in Saramby Wanschese et vicariis in Luzola ecclesiarum parochialium... vacante prepositura sive prioratu ecclesie parochialis in Luzola per liberam resignationem fratris Nicolai de Squari canonici regularis... monasterii Czornyensis ultimi et immediati possessoris eiusdem, per... fratrem nostrum... Boleslaum de Lalesche canonicum nostre plebanum in Colno ecclesiarum procuratorem et nomine procuratoris dicti Nicolai habente ad hoc sufficiens mandatum de cuius onere procuracionis per... publicum instrumentum discreti Augustini Alberti de V. publici imperiali auctoritate notarii... plena sic facta est fides... ad presentationem... Raphaelis... abbatis

Czyżymensis necnon sui... conventus... fratrem Johannem
Nossowski ordinis et monasterii prefatum canonicum
regularem de dictis prepositura seu prioratu dicte ecclesie
in Luzola... instituimus et investimus...

3

2

AGAD, perg. 6721

6

1331

Wyszegrad

(1487)

Venerabilis Michael plebanus in Przas-
mys canonice Ploc. fecit concordiam
inter discretum Jacobum de Smyczyko
ex una et discretum Stanislaum can-
torem in W. : cantor debet restituere
libros ipsi Jacobo cum sacculo rece-
ptos.

copy

A.D. PT., Ep. 10, 531

1472

Vyschehrad

(1488)

Petrus episcopus Ploc. decrevit, quia honestus Petrus Parzypyenyacz episcopus de V. rogare debuit religiosum Bernhardum fratrem gardianum monasterii Omnium Sanctorum in V., ut sibi super eo, quia verba probrosa eidem intulit et mettercius cum gladiis vibratis fugabat, veniam faceret.

Et similiter exgardianus rogare debet veniam a predicto Petro super quibusdam iniuriis verbalibus per eundem sibi illatis.

A. D. i. P. T., Ep. 10, 579

1/

Item si guardiam^m contingerit peccora
in forestare Petri, a foresta solvet Petrus.

1482

Wyszegrad

Ego Johannes
obligo exire

[vicarius in Tadovo] (1488)
prepositus de W. me
dioc. Ploc.

A. D. i. Pi., Ep. 10, 583

1483

Vyshegraad.

(1488)

Nobilis Daczbogius subpincetna episcopi Ploc.
recognovit, quia cum generoso Bernardo Cha-
dzymsky capitaneo Polth. et cum discreto
Nicolaio Stroschewsky notario curie episco-
palis uti arbitri concordiam fecerunt inter
discretum Johannem presbiterum de V. of.
vicarium in Jadoro ab una et honestos
Andream advocatum de Myszkovycz, Jo-
hannem Pyenk et Dorotheam voydzyeschko-
wa de Pnyero nomine Stanislai f. sui ab
altera partibus; omnes diferencias racione
percussionis Johannis presbiteri et causas ra-
cione iniuriarum contra predictos Andream, /.

A. D. i. O. T., Ep. 10, 583

Stanislaum et Johanneum mortificaverunt.
Andreas advocatus dedit equum, quem pres-
biter se recepisse recognovit. ✓